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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 23700724 - I.E.S. Sierra de la Grana      Dirección: Molino Cañada, s/n      Municipio: Jamilena      Teléfono: 953366205

1º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia
Inglés
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Música
Religión Católica
Tecnología Aplicada
Valores Éticos

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Algaida Editores, S.A.
Burlington Books, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Editorial Teide, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Biología y Geología. 1º ESO. Biología y Geología. 1 ESO. 
Savia nueva generación. Andalucía.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.1º ESO.Educación 
Plástica, Visual y Audivisual 1º Saber Hacer Contigo.
Francés.1º ESO.Experience Nouvelle 1. Pack Livre de l'élève 
(Andalousie).
Geografía e Historia. 1º ESO. Geografía e Historía. 1º ESO
Inglés. 1º ESO. Network Andalusia 1º ESO Student's Book.
Lengua Castellana y Literatura 1º ESO.GENiOX Libro del 
Alumno (Andalucía).
Matemáticas. 1º ESO. Matemáticas. 1 ESO. Savia nueva 
generación. And.
Música. 1º ESO. 1ESO Música (And) 20 Savia.
Religión Católica. 1º ESO. Religión. 1 ESO. Siloé. Andalucía.
Tecnología.1º y 2º ESO.Tecnología Aplicada.Andalucía.
Valores Éticos. 1º ESO. Valores éticos. 1ESO. Savia. 
Andalucía.

9788413184791

9788491325192

9780190535971

9788491892120
9789925304844
9780190534714

9788413185071

9788413184371
9788413184609
9788430770281
9788413184364

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 23700724 - I.E.S. Sierra de la Grana      Dirección: Molino Cañada, s/n      Municipio: Jamilena      Teléfono: 953366205

2º de E.S.O.Curso:

Educación Plástica Visual y Audiovisual

Física y Química

Física y Química **

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia
Geografía e Historia **

Inglés
Inglés **
Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas

Matemáticas **

Música
Religión Católica

Tecnología
Valores Éticos

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Algaida Editores, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Burlington Books, S.A.
Burlington Books, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.

Ediciones SM, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Educación Plástica, Visual y Audiovisual.2º ESO.Educación 
Plástica, Visual y Audiovisual 2 Serie Crea.Saber Hacer 
contigo.Andalucía.
Física y Química. 2º ESO. Física y Química 2º ESO. 
SNG.Andalucía.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel I.
Lengua Extranjera Francés. 2º ESO. Experience Nouvelle 2 
Pack Livre de l'élève Andalousie
Geografía e Historia.2º ESO.Geografía e Historia 2º ESO.
Ámbito Lingüístico y Social 2º ESO.PMAR I.Lengua Castellana 
y Literatura I,Historia Moderna, Historia Medieval y Geografía 
Humana.
Inglés.2º ESO.Network 2º ESO Andalusia.
Inglés.2º ESO.Network 2º ESO Andalusia.
Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua castellana y 
Literatura 2º ESO GENIOX Libro del alumno Andalucía.
Ámbito Lingüístico y Social 2º ESO.PMAR I.Lengua Castellana 
y Literatura I,Historia Moderna, Historia Medieval y Geografía 
Humana.
Matemáticas.2º ESO.Matemáticas.2º ESO.Savia Nueva 
Generación.Andalucía.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 2º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel I.
Música.2º ESO. Música 2º ESO.Savia. Andalucía.
Religión Católica, 2ª ESO.Religión Católica. 2º 
ESO.Siloé.Andalucía.
Tecnología. 2º ESO. En equipo Tecnología I.
Valores Éticos.2º ESO. Valores Éticos 2º ESO. Savia. 
Andalucía.

9788491327363

9788413920597

9788469619780

9780190541408

9788491894575
9788468252049

9789925304851
9789925304851
9780190539481

9788468252049

9788413189994

9788469619780

9788413920528
9788413184616

9788430783311
9788413920474

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 23700724 - I.E.S. Sierra de la Grana      Dirección: Molino Cañada, s/n      Municipio: Jamilena      Teléfono: 953366205

3º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Biología y Geología **

Educación Ciudadanía y D.H.

Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Física y Química

Física y Química **

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia
Geografía e Historia **

Inglés
Inglés **
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura **

Matemáticas **

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Religión Católica

Ediciones SM, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Algaida Editores, S.A.
Editorial Editex, S.A.

Burlington Books, S.A.
Burlington Books, S.A.
Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau

Oxford University Press España, S.A.

Editorial Editex, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Biología y Geología. 3º ESO. Biología y Gelogía. 3 ESO. Savia 
nueva generación. And.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel II
Educación para la ciudadanía. 3º ESO. 3 ESO Educación para 
la ciudadanía (And) 20 Savia.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.3º ESO.Plástica y 
Visual 3º Saber Hacer Contigo.
Física y Química. 3º ESO. Física y Química. 3 ESO. Savia 
nueva generación. And.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel II
Francés 3º ESO.Experience Nouvelle 3. Pack Livre de lélève 
(Andalousie).
Geografía e Historía.3º ESO.Geografía e Historía 3º ESO
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º ESO. PMAR. 
Ámbito lingüístico y social II. Andalucía.
Inglés. 3º ESO. Network Andalusia 3º ESO Student's Book.
Inglés. 3º ESO. Network Andalusia 3º ESO Student's Book.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial. 1º, 2º y 
3º ESO.
Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.GENiOX Libro del 
Alumno (Andalucía).
PMAR. Ámbito de carácter lingüístico y social. 3º ESO. PMAR. 
Ámbito lingüístico y social II. Andalucía.
PMAR. Ámbito Científico y Matemático. 3º ESO. Generación B 
PMAR Científico y Matemático Nivel II
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas. 3º 
ESO. Matemáticas Académicas. 3 ESO. Savia nueva 
generación. And.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas. 3º ESO. 
Matemáticas aplicadas.3 ESO. Savia. Nueva generación.
Religión Católica. 3º ESO. Religión 3 ESO. Siloé. Andalucía.

9788413184807

9788469619803

9788413184395

9788491325321

9788413184852

9788469619803

9780190535988

9788491892144
9788413213071

9789925304868
9789925304868
9788448614300

9780190534769

9788413213071

9788469619803

9788413185088

9788491823384

9788413184623

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 23700724 - I.E.S. Sierra de la Grana      Dirección: Molino Cañada, s/n      Municipio: Jamilena      Teléfono: 953366205

3º de E.S.O.Curso:

Tecnología
Valores Éticos

Editorial Teide, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Tecnología.3º ESO.Tecnología II (En Equipo).
Valores Éticos. 3º ESO. 3ESO Valores éticos (And) 20 Savia.

9788430771165
9788413184388

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2021/2022

Centro: 23700724 - I.E.S. Sierra de la Grana      Dirección: Molino Cañada, s/n      Municipio: Jamilena      Teléfono: 953366205

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesion

Economía
Educación Plástica, Visual y Audiovisual

Física y Química

Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia
Inglés
Iniciación a la Actividad Emprendedora y E

Latín
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas

Música
Religión Católica

Tecnología
Tecnología
Tecnología de la I y C

Valores Éticos

Ediciones SM, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau
Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.

Oxford University Press España, S.A.

Algaida Editores, S.A.
Burlington Books, S.A.
Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau

Grupo Anaya, S.A.
Oxford University Press España, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Editorial Teide, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Ediciones SM, S.A.

Biología y Geología.4º ESO. Biología y Geología 4º ESO.SNG. 
Andalucía.
Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional.4º ESO.Inicia 
Ciencias Aplicadas a la Actividad Profesional 4º ESO.
Economía.4º ESO.Economía 4º ESO.
Educación Plástica, Visual y Audiovisual.4º ESO.Plástica 4 
Saber Hacer Contigo.
Física y Química. 4º ESO. Física y Química 4º ESO. Savia 
Nueva Generación. Andalucía.
Lengua Extranjera Francés. 4º ESO. Experience Nouvelle 4 
Pack Livre de l'élève Andalousie
Geografía e Historia.4º ESO.Geografía e Historia 4º ESO.
Inglés.4º ESO.Network 4º ESO Andalusia.
Iniciación a la Actividad Emprendedora y Empresarial.4º 
ESO.Iniciación a la actividad emprendedora y empresarial 4º 
ESO.
Latín.4º ESO.Latín 4.
Lengua castellana y Literatura. 4º ESO. Lengua castellana y 
Literatura 4º ESO GENIOX Libro del alumno Andalucía.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Académicas.4º 
ESO.Matemáticas Académicas. 4º ESO.SNG.Andalucía.
Matemáticas Orientadas a las Enseñanzas Aplicadas.4º 
ESO.Matemáticas Aplicadas 4º ESO. SNG. Andalucía.
Música.4º ESO.Música 4º ESO. Savia.Andalucía.
Religión Católica.4º ESO.Religión Católica.4º ESO. 
Siloé.Andalucía.
Tecnología. 4º ESO. En equipo Tecnología 4.
Tecnología. 4º ESO. En equipo Tecnología 4.
Tecnologías de la Información y la Comunicación.4º 
ESO.Tecnologías de la Información y la Comunicación 
4.PROYECTO SUMA PIEZAS.
Valores Éticos. 4º ESO. Valores Éticos. 4º ESO. Savia. 
Andalucía.

9788413920559

9780190508043

9788448618582
9788491327394

9788413920665

9780190541415

9788491894599
9789925304875
9788448612429

9788469883938
9780190539498

9788413920177

9788413920146

9788413920412
9788413184630

9788430772636
9788430772636
9788469888346

9788413920375

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


